
新年の初顔合わせ 

～商工会新年会のご案内～ 

年の初めの誓いと顔合わせに新年会を開催致します。ま

た、令和７年４月の合併前最後の広神商工会全体事業と

なりますので、合併記念式として特別大抽選会も企画し

ております。大勢の会員様のご参加をお待ちしておりま

す。 

【期 日】 令和７年１月２６日（日） 

【時 間】 １２：００～（受付 11：30～） 

【会 場】 神湯温泉俱楽部（清本） 

【参加費】 ４，０００円（当日徴収） 

【申込み】 １月１７日（金）までに地区の運営

委員等へご連絡をお願いします。 
 

※詳細は折込文書をご覧ください。 

新年のご挨拶  
             広 神 商 工 会 長  覚張茂樹 

年頭にあたり、謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

さて、昨年１１月１９日に開催しました広神商工会臨時総会

において「合併及び合併契約書」についてご承認をいただきま

したが、堀之内・小出・湯之谷の３商工会も同様に臨時総会で

承認されたことを受け、１１月２６日に合併契約調印式を執り

行いました。これに伴い令和７年４月１日に「魚沼市商工会」

を設立する運びとなりました。 

３年間超にわたり様々な協議を行ってまいりましたが、その

間、会員皆様のご理解とご協力をいただき大変ありがとうござ

いました。 

新商工会の設立を機に、地域唯一の経済団体であることを改

めて認識し、会員の総意をもとに、組織の更なる効率化と財政

基盤、経営支援機能の強化を進めていきます。引き続き会員皆

様方のご理解とご協力をお願い致します。 

最後に、本年１年間、皆様方のご健康とご多幸をお祈り申し

上げ、新年の挨拶とさせていただきます。 

◆ 経営セミナーを開催しました 

令和６年１２月２０日、特定社会保険労務士・蔵中一浩氏を迎

え「年収の壁」をテーマに経営セミナーを開催しました。 

国会でも話題となっている年収の壁ですが、税金、社会保険と

の壁とわかりにくい制度になっている点や、実際の手取りシミュ

レーションも交えた中でわかりやすくご説明いただきました。 

事業者にとっても、人手不足に対するパート社員のベストな働き

方や国の各種施策などの紹介もあり、非常に有益なセミナーと 

なりました。 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 市内事業所景況実態調査の御礼 

１２月上旬に送付されております「事業所景況実態調査」に、

お忙しい中ご協力いただきまして、誠にありがとうございました。 

調査結果は、市報等で公表するとともに、魚沼市の商工業施策

に反映させるための参考とし、また、商工会の経営支援に活用さ

せていただきます。 

 

 

◆麺旅ひろかみスタンプラリー 

＋α2024 大盛況で終了！！ 

 令和６年９月１４日～１１月３０日の間、参加店１２店舗に

て開催しました「麺旅ひろかみスタンプラリー＋α２０２４」

が、盛況のうちに終了しました。 

全店１２店舗スタンプゲット！   ３９ 名  

７店舗スタンプゲット！      ３８ 名  

４店舗スタンプゲット！      ６２ 名  

インスタグラム投稿        ３７ 投稿 

 それぞれ、参加店で使用できる食事券と厳選なる抽選による

各種賞品を贈呈しました。アンケートの声では、 

・広神満喫した！  

・どのお店も美味しかったです。 

・来年もお願いします。 

・外食の機会が増えて、どこに行くか何を食べ

ようか考えるのが楽しみでした。 

・参加店を増やしてほしい。 

・只見線グッズ（参加賞）を復活してほしい。 

・期間がもう少しあるといい。 

などの貴重なご意見・ご感想をいただきました。 

合併後の魚沼市商工会でも広神支部事業として継続し

ていく予定ですので、引き続きご協力をお願い致します。 

 
 

Tel ７９９－３２７９ Fax ７９９－３７４５ 

広神商工会 

令和７年１月 

 


